

## Traubensaft/Trauben-Secco

0,75 l  
**2021 Roter Traubensaft** € 3,80  
Art. TS2104  
(5,07€/l)

## Die Probiersortimente

Für Ihre Weinprobe zu Hause bieten wir Ihnen die folgenden Probierpakete an (solange der Vorrat reicht):

- **Probiersortiment „trocken“** € 47,00  
(Jeweils 1 Flasche inkl. Versand) Art. PS-t221  
Art. 2109, Art. 2119, Art. 2122, Art. 2135,  
Art. 2103, Art. 1924

**Dieses 6er Probiersortiment ist auch als 12er Probiersortiment zu beziehen. Wir gewähren dazu einen Vorzugspreis von € 89 pro Paket inkl. Versand.**

- **Probiersortiment „halbtrocken“** € 43,00  
(Jeweils 1 Flaschen inkl. Versand) Art. PS-h221  
Art. 1934, Art. 2027, Art. 2112, Art. 2110,  
Art. 1904, Art. 2134

**Dieses 6er Probiersortiment ist auch als 12er Probiersortiment zu beziehen. Wir gewähren dazu einen Vorzugspreis von € 81 pro Paket inkl. Versand.**

- **Probiersortiment „mild/lieblich“** € 41,00  
(Jeweils 1 Flaschen inkl. Versand) Art. PS-l221  
Art. 2036, Art. 2020, Art. 2130, Art. 1505,  
Art. 2014, Art. 2134

**Dieses 6er Probiersortiment ist auch als 12er Probiersortiment zu beziehen. Wir gewähren dazu einen Vorzugspreis von € 77 pro Paket inkl. Versand.**



Restzucker (RZ)  
Säure (S)



## Das Angebot

- Informative Weinproben – in unserer Probierstube
  - Besuch und Mithilfe auf dem Weingut – erleben Sie wie Ihr Wein entsteht
  - Vermittlung von Unterkünften und Anregungen für Ihre „Nah(e)-Erholung“
  - Präsenstservice inkl. Versand an Ihre Freunde, Familie, Geschäftskunden
  - Bei Einkauf ab Hof: je Flasche 0,25 € Rabatt\*
  - Ab 60 Flaschen im Inland Lieferung frei Haus\*
  - Bei Sammelbestellung ab 120 Flaschen: Vergütung 10 %\*
  - Alle Preisangaben inkl. MwSt., Glas und Verpackung
- \* Es ist jeweils nur eine Rabattart möglich. Traubensaft ist vom Rabatt ausgeschlossen

## Ihre Anreise

Per Bahn: bis HBF Bingen, Langenlonsheim oder Bad Kreuznach, von dort weiter mit Bus oder Fahrrad (ca. 15 km).

Per Auto: A61 Abfahrt Waldlaubersheim, Richtung Windesheim oder B41 von Bad Kreuznach Richtung Stromberg.



## Das Weingut

Liebe Kunden & Weinfreunde,

seit nun schon mehr als 30 Jahren bewirtschafte ich meine Weinberge nach den Prinzipien des ökologischen Landbaus.

Im Einklang mit der Natur zu leben und zu arbeiten bedeutet für mich nicht nur optimale Voraussetzungen für die eigenen Belange, sondern auch für die der nachfolgenden Generationen zu schaffen. Ein gesunder Boden und ein stabiles Ökosystem fördern die Vitalität der Reben und die Anreicherung von wertgebenden Inhaltsstoffen in den Trauben.

So entstehen aus der Erde, dem Mikroklima der einzelnen Weinbergslagen und einem verantwortungsbewussten Handeln in Weinberg und Keller ganz besondere, ursprüngliche Weine.

Entdecken Sie harmonische Menübegleiter, prickelnde Winzersekte und weitere Spezialitäten und sichern Sie sich Ihren Lieblingswein rechtzeitig zu den Auslieferungsfahrten.

Gerne berate ich Sie persönlich bei Ihrer Weinauswahl.

Ihr

*Reinhold Großmann*

Ökologischer Weinbau  
Reinhold Großmann  
Im Setzling 8  
55452 Windesheim  
Tel. (+49) 06707 – 583  
Fax. (+49) 06707 – 915755  
post@bioweinegrossmann.de  
www.bioweinegrossmann.de



WEINGUT  
GROSSMANN

## Weinkarte

Genuss –  
aus gutem Grund

Angebotsliste 1/2022  
Vorherige Preislisten sind hiermit ungültig.  
Wein aus ökologischem Anbau DE-ÖKO-039  
Stand 01.06.2022

# Weißwein

trocken	1,0 l
<b>2021 Phönix</b>	<b>€ 5,80</b>
Qualitätswein	Art. 2109
<b>NEU</b> 11,5 % vol • 4,8 g/l RZ • 5,6 g/l S	(5,80€/l)
Fruchtiger feinwürziger Wein mit angenehmer Säure	
	0,75 l
<b>2020 Weißer Burgunder</b>	<b>€ 6,50</b>
Qualitätswein	Art. 2024
12,5 % vol • 5,5 g/l RZ • 5,6 g/l S	(8,67€/l)
Frisch, fruchtig mit feinen würzigen Aromen	
	0,75 l
<b>2021 Grauer Burgunder</b>	<b>€ 7,50</b>
Spätlese	Art. 2119
<b>NEU</b> 12,5 % vol • 4,3 g/l RZ • 5,3 g/l S	(10,00€/l)
Körperreicher eleganter harmonischer Burgunder	
	0,75 l
<b>2020 Grauer Burgunder – Barrique</b>	<b>€ 10,50</b>
Qualitätswein	Art. 2009
14,0 % vol • 3,1 g/l RZ • 5,7 g/l S	(14,00€/l)
Gehaltvoll, aromatisch, jugendliche Säure	
Wein mit Potenzial	
	0,75 l
<b>2021 Chardonnay</b>	<b>€ 8,50</b>
Qualitätswein	Art. 2122
12,5 % vol • 1,1 g/l RZ • 5,0 g/l S	(11,33€/l)
Frisch fruchtiges Aroma mit feiner Säure	
	0,75 l
<b>2020 Gewürztraminer Orange</b>	<b>€ 16,50</b>
Nahegauer Landwein	Art. 2023
13,5 % vol • 0,5 g/l RZ • 5,5 g/l S	(22,00€/l)
Feine Aromatik der Rebsorte im neuen Weinstil!	
Maischevergoren, filigran mit Potenzial	
	0,75 l
<b>2020 Grauer Burgunder Orange</b>	<b>€ 16,50</b>
Nahegauer Landwein	Art. 2010
13,0 % vol • 0,5 g/l RZ • 5,4 g/l S	(22,00€/l)
Eine traditionelle Rebsorte vereint mit altem Handwerk – Robuster Charakter, intensives Geschmackserlebnis	
	1,00 l

# Weißwein

halbtrocken	0,75 l
<b>2019 Riesling</b>	<b>€ 7,00</b>
Spätlese feinfruchtig	Art. 1934
11,0 % vol • 20,3 g/l RZ • 6,2 g/l S	(9,33€/l)
Traditionelle Rieslingspezialität mit schönem Frucht-Säure-Spiel	
	0,75 l
<b>2020 Weißer &amp; Grauer Burgunder</b>	<b>€ 7,50</b>
Kabinett feinfruchtig	Art. 2027
12,0 % vol • 19,1 g/l RZ • 6,4 g/l S	(10,00€/l)
Ein delikater Früchtekorb mit viel Genuss!	
	0,75 l
mild/lieblich/edelsüß	1,0 l
<b>Eulchen</b>	<b>€ 5,00</b>
Qualitätswein	Art. 2036
9,5 % vol • 50,7 g/l RZ • 7,0 g/l S	(5,00€/l)
Fruchtbetont und mild	
	0,75 l
<b>2020 Spätlese</b>	<b>€ 7,00</b>
aus der Rebsorte Faberrebe	Art. 2020
9,0 % vol • 55,6 g/l RZ • 6,1 g/l S	(9,33€/l)
Vollmundig, fruchtig und voller Harmonie!	
	0,75 l
<b>2021 Riesling &amp; Traminer</b>	<b>€ 7,50</b>
Spätlese	Art. 2130
9,5 % vol • 40,8 g/l RZ • 6,3 g/l S	(10,00€/l)
Nahe-Klassiker! Feinwürziges Muskat-Aroma mit feiner Säure	
	0,75 l
<b>Rosé/Weißherbst</b>	
	0,75 l
<b>2021 Rosé vom St. Laurent</b>	<b>€ 6,50</b>
Qualitätswein trocken	Art. 2103
11,50% vol • 3,7 g/l RZ • 6,5 g/l S	(8,67€/l)
Frischer fruchtiger Sommer-Rosé	
	0,75 l
<b>2021 Spätburgunder Weißherbst</b>	<b>€ 7,00</b>
Qualitätswein trocken	Art. 2135
12,00 % vol • 3,3 g/l RZ • 5,4 g/l S	(9,33€/l)
Dezent feinfruchtiges Spätburgunder-Aroma	
	1,00 l

# Rotling/Rotwein

<b>2021 Rotling</b>	<b>€ 5,80</b>
<b>NEU</b> Qualitätswein	Art. 2112
11,0 % vol • 11,4 g/l RZ • 4,3 g/l S	((5,80€/l))
Unsere Empfehlung für den Sommer – betont fruchtig frisch harmonisch	
	0,75 l
trocken	0,75 l
<b>2020 Blauer Spätburgunder</b>	<b>€ 8,50</b>
Qualitätswein	Art. 2007
14,0 % vol • 2,1 g/l RZ • 5,4 g/l S	(11,33€/l)
Kräftig dichte Spätburgunder-Spezialität mit ausgewogener Tanninstruktur	
	0,75 l
<b>2020 Regent</b>	<b>€ 7,00</b>
Qualitätswein	Art. 2025
13,5 % vol • 1,0 g/l RZ • 5,7 g/l S	(9,33€/l)
Mediterran fruchtiger Rotweingenuß	
	0,75 l
<b>2019 Cabernet Dorsa</b>	<b>€ 8,50</b>
Qualitätswein	Art. 1924
13,5 % vol • 2,8 g/l RZ • 5,6 g/l S	(11,33€/l)
Kräftiger Geschmack, typische Cabernet Aromen mit feinen Tanninen	
	0,75 l
halbtrocken/lieblich	1,0 l
<b>Rote Eule</b>	<b>€ 5,80</b>
<b>NEU</b> Qualitätswein halbtrocken	Art. 2110
12,0 % vol • 13,9 g/l RZ • 5,5 g/l S	(5,80€/l)
Intensiv fruchtiges Aroma mit pikanter Würze	
	0,75 l
<b>2019 Rote Eule Reserva</b>	<b>€ 7,50</b>
Qualitätswein halbtrocken	Art. 1904
12,5 % vol • 11,2 g/l RZ • 5,8 g/l S	(10,00€/l)
Dunkle Beerendaromen mit angenehmer Gerbstoffnote	
	0,75 l
<b>2021 L'amour rouge</b>	<b>€ 6,00</b>
<b>NEU</b> Qualitätswein lieblich	Art. 2117
9,5 % vol • 49,2 g/l RZ • 5,7 g/l S	(8,00€/l)
Vollmundig fruchtbetonter Wein	

# Perlwein

	0,75 l
<b>2020 Grossecco</b>	<b>€ 6,00</b>
Perlwein trocken	Art. 1604
11,5 % vol • 10,0 g/l RZ • 6,0 g/l S	(8,00€/l)
Aromatisch würzig	
	0,75 l
<b>2019 Grossecco rosé</b>	<b>€ 6,00</b>
Perlwein trocken	Art. 1430
12,0 % vol • 11,2 g/l RZ • 5,2 g/l S	(8,00€/l)
Frische dunkle Waldbeeren	
	0,75 l
<b>2018 Perlchen</b>	<b>€ 6,00</b>
Perlwein lieblich	Art. 1505
10,5 % vol • 60,0 g/l RZ • 5,4 g/l S	(8,00€/l)
Satte Aromen tropischer Früchte	
	0,75 l
<b>2019 Grauer Burgunder Sekt Brut</b>	<b>€ 10,00</b>
	Art. G222
12,0 % vol • 12,0 g/l RZ • 5,0 g/S	(13,33€/l)
Außergewöhnlich!	
<b>Meiningers Deutscher Sektpreis 2021</b>	
	0,75 l
<b>2019 Spätburgunder Rosé Sekt</b>	<b>€ 10,00</b>
Extra trocken	Art. S223
12,0 % vol • 17,0 g/l RZ • 5,5 g/S	(13,33€/l)
Leicht verführerisch	
<b>Meiningers Deutscher Sektpreis 2021</b>	
	0,75 l
<b>2021 Trauben-Secco „Alkoholfrei“</b>	<b>€ 6,00</b>
<b>NEU</b>	Art. 2134
	(8,00 €/l)
	0,75 l
<b>2021 Weißer Traubensaft</b>	<b>€ 3,80</b>
	Art. TS2127
	(5,07 €/l)

# Winzersekt

	0,75 l
<b>2019 Grauer Burgunder Sekt Brut</b>	<b>€ 10,00</b>
	Art. G222
12,0 % vol • 12,0 g/l RZ • 5,0 g/S	(13,33€/l)
Außergewöhnlich!	
<b>Meiningers Deutscher Sektpreis 2021</b>	
	0,75 l
<b>2019 Spätburgunder Rosé Sekt</b>	<b>€ 10,00</b>
Extra trocken	Art. S223
12,0 % vol • 17,0 g/l RZ • 5,5 g/S	(13,33€/l)
Leicht verführerisch	
<b>Meiningers Deutscher Sektpreis 2021</b>	
	0,75 l
<b>2021 Trauben-Secco „Alkoholfrei“</b>	<b>€ 6,00</b>
<b>NEU</b>	Art. 2134
	(8,00 €/l)
	0,75 l
<b>2021 Weißer Traubensaft</b>	<b>€ 3,80</b>
	Art. TS2127
	(5,07 €/l)